
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 135 DEL 04/04/2013

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO 
BIENNALE DI LAVORO AUTONOMO PER L'ATTIVITÀ DI CONSULENZA IN MATERIA 
INFRASTRUTTURALE, URBANISTICA E DI GOVERNO DEL TERRITORIO - ESITI E 
CONFERIMENTO INCARICO.

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamato l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni 
che prevede la possibilità per le amministrazioni pubbliche di conferire incarichi individuali  
ad esperti di provata competenza per esigenze cui non possono far fronte con personale 
in  servizio  con  contratti  di  lavoro  autonomo,  di  natura  occasionale  o  coordinata  e 
continuativa, in presenza dei presupposti ivi specificamente indicati alle lettere a), b), c) e  
d);

 
Considerato in particolare che l’art. 7 comma 6 lettera d) stabilisce che debbano essere 
preventivamente determinati durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione;

 
Vista la delibera n. 58/2007, modificata con delibera n. 5/2008, con la quale la Giunta, ai 
sensi  dell’art.  7  comma 6  bis  del  D.Lgs.  165/2001,  ha  approvato  il  regolamento  che 
disciplina l’affidamento degli incarichi nell’Ente;

 
Richiamata  la  determinazione dirigenziale  n.  32  del  24  gennaio  2013 con cui  è  stato 
approvato  l'avviso  per  la  selezione  di  un  candidato  idoneo  per  il  conferimento  di  un 
incarico biennale di lavoro autonomo per l'attività di consulenza in materia infrastrutturale, 
urbanistica  e  di  governo  del  territorio,  prenotando  per  l'anno  in  corso  l'importo  di  € 
18.150,00;

Visti gli  esiti della procedura come da regolamento camerale, è stato individuato l'arch. 
Mauro Carnicelli quale soggetto con il profilo professionale maggiormente rispondente a 



quanto richiesto dall'avviso;

Considerato che gli  esiti  della selezione sono in pubblicazione sul sito istituzionale dal  
25/03/2013 fino al 14/04/2013;

Ritenuto  opportuno  ridurre  la  prenotazione  n.  45/2013,  effettuata  con  determinazione 
dirigenziale sopracitata, per l'importo di € 5.329,00, stabilendo la decorrenza del contratto 
dal 15/04/2013;

DETERMINA

1.- di affidare all'arch. Mauro Carnicelli l'incarico biennale di lavoro autonomo per l'attività 
di consulenza in materia infrastrutturale, urbanistica e di governo del territorio, procedendo 
alla stipula del disciplinare allegato in bozza alla presente, con decorrenza 15/04/2013;

2.- di  ridurre la prenotazione  n. 45/2013 effettuata con determinazione n. 32/2013, per 
l'importo di € 5.329,00.
 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

AVVISO DI  SELEZIONE PER IL 
CONFERIMENTO  DI  UN 
INCARICO  BIENNALE  DI 
LAVORO  AUTONOMO  PER 
L'ATTIVITÀ DI CONSULENZA IN 
MATER

A105 33042 Studi ricerche di mercato 
indagini consulenze

F40101 -5329

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


